
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 29.08.2016 № 682 
«Об определении размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 

средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения 
городского округа Стрежевой» (в редакции от 17.11.2017 №845, от 02.10.2019 

№746) 
 

В соответствии с частью 7 статьи 13, частью 9 статьи 31 Федерального 
закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Правилами возмещения вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных грузов, утвержденными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.11.2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам Российской Федерации», пунктом 2 постановления 
Администрации Томской области от 15.02.2010 № 50а «О размере вреда, 
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, при движении по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения 
Томской области» 

 
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определять размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными 
средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения 
городского округа Стрежевой, в соответствии с показателями согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Установить, что средства, полученные в счет возмещения вреда, 
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по 
автомобильным дорогам местного значения городского округа Стрежевой, 
подлежат зачислению в доход местного бюджета городского округа Стрежевой. 

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой  

 
 
Мэр городского округа                                                                     В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение  
к постановлению 
Администрации           
городского округа Стрежевой 

        от 29.08.2016 № 682 
 (в редакции от 17.11.2017 №845) 

 
 

ПОКАЗАТЕЛИ 
РАЗМЕРА   ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТЯЖЕЛОВЕСНЫМИ ТРАНСПОРТНЫМИ 

СРЕДСТВАМИ ПРИ ДВИЖЕНИИ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ  
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
Размер  

вреда,  причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения от  

превышения допустимой для автомобильной дороги массы транспортного 
средства 

Таблица 1 
Превышение допустимой массы 
транспортного средства (тонн) 

Размер возмещенного вреда  
(рублей на 100 км) 

До 10 2268,86 

Свыше 10 до 20 2594,59 

Свыше 20 до 30 2920,32 

Свыше 30 до 40 3245,63 

Свыше 40 до 50 3571,36 

Свыше 50 до 60 3897,09 

Свыше 60 По отдельному расчету <*> 
 
<*> Расчет размера возмещенного вреда осуществляется с применением 

метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении 
значения предельно допустимой массы транспортного средства. 
 

Размер  
 вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, 

рассчитанным под осевую  
нагрузку 10 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось 

транспортного средства 
Таблица 2 

Превышение допустимых 
осевых нагрузок на ось 

Размер 
возмещенного вреда  

Размер возмещенного вреда в 
период временных ограничений 



транспортного средства 
(процентов) 

(рублей на 100 км) в связи с неблагоприятными 
природно-климатическими 

условиями (рублей на 100 км) 

1 2 3 

До 10 1963 5692,7 

Свыше 10 до 20 3139 9103,1 

Свыше 20 до 30 5021 14560,9 

Свыше 30 до 40 7587 22002,3 

Свыше 40 до 50 10821 31380,1 

Свыше 50 до 60 14711 42661,9 

Свыше 60 По отдельному расчету <*> 
 
<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода 

математической экстраполяции значений размера вреда при превышении 
значения предельно допустимой массы транспортного средства. 

 
 
 
 

Размер  
 вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких 
транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения, 

рассчитанным под осевую нагрузку  
11,5 тонн/ось, от превышения допустимых осевых нагрузок на каждую ось 

транспортного средства 
Таблица 3 

Превышение допустимых 
осевых нагрузок на ось 
транспортного средства 

(процентов) 

Размер 
возмещенного 

вреда  
(рублей на 100 км) 

Размер вреда в период 
временных ограничений в связи 
с неблагоприятными природно-

климатическими условиями 
(рублей на 100 км) 

До 10 849 2462,1 

Свыше 10 до 20 1230 3567 

Свыше 20 до 30 1839 5333,1 

Свыше 30 до 40 2671 7745,9 

Свыше 40 до 50 3719 10785,1 

Свыше 50 до 60 4979 14439,1 

Свыше 60 По отдельному расчету <*> 



 
<*> Расчет размера вреда осуществляется с применением метода 

математической экстраполяции значений размера вреда при превышении 
значения предельно допустимой массы транспортного средства. 

 
 
 
 

 
Таблица 4 

исключена 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	В соответствии с частью 7 статьи 13, частью 9 статьи 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»...

